

Folha:	_____
Ass:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 208/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.701.455/0001-72, com sede na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR, portador da cédula de identidade RG 24.242.850-2 e inscrito no CPF/MF sob nº. 276.561.968-97, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada PREFEITURA, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
19018	EMERSON GABRIEL MOREIRA 46059737889 Endereço: AV GOVERNADOR CARVALHO PINTO,270 - SALA , CENTRO - Santo , CNPJ: 24000105000109 Telefone: 1297598327< - Email:	77, 84, 176, 184
13381	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE Endereço: RUA CEL OTAVIO MEYER, 160, CENTRO - Pouso Alegre - MG CNPJ: 01255291000121 Telefone: 3534227426 - Email: ronald@minascont.com.br	54, 76, 78, 92, 94, 95, 102, 104, 105, 106, 109, 113, 115, 116, 117, 119, 121, 132, 135, 136, 137, 138, 143, 147, 148, 152, 162
13125	J C B MATERIAIS LTDA Endereço: R ANTONIO GOULART MARMO, 19, Centro - São Sebastião - SP CNPJ: 07364386000160 Telefone: 12 38923019< - Email: jcbmateriais@jcbmateriais.com.br	18, 23, 24, 29, 37, 40, 44, 51, 68, 72, 110, 112, 114, 127, 128, 133, 139, 140, 142, 146, 149, 151, 163, 165, 182
13797	NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS Endereço: R ANITA GARIBALDI, 69, NOVA GUARA - Guaratinguetá - SP CNPJ: 07731777000175 Telefone: 30134555< - Email: n.representacoes@ig.com.br	21, 31, 33, 55, 61, 50, 60, 64, 65, 69, 80, 85, 86, 88, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 111, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 129, 130, 131, 141, 144, 145, 150, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 171, 174, 183
12777	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80, PR, JARDIM PAULIST CNPJ: 04013164000104 Telefone: 34326006< - Email: contratos@orladistribuidora.com.br	52, 56, 58, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 20, 22, 26, 28, 30, 36, 38, 42, 46, 5, 7, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 39, 41, 43, 47, 49, 53, 57, 59, 62, 66, 67, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 87, 90, 91, 93, 107, 108, 118, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 177, 178, 180, 181, 187
12776	Y. R. IGLESIAS Endereço: AVENIDA AUDRA, 831, CENTRO - Tremembé - SP CNPJ: 13134595000110 Telefone: 1236335311< - Email: esconsc@uol.com.br	1, 3, 9, 11, 32, 34, 35

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Fornecedor: 12776 - Y. R. IGLESIAS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COM BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% (P/P). PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO COM 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES E MÁXIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA DE ACORDO COM PORTARIA Nº. 89 DE 25/08/94 ANVISA. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA E LAUDO LABORATORIAL QUE COMPROVE SUA EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS.	FRA	AGIFACIL	3.000,000	1.8300	5.490,00
3	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO COM 2 LITROS	FRA	BIOKRISS	150,000	3.0000	450,00
9	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO COR: INCOLOR. EMBALAGEM SQUEEZE 500ML	UN		1.000,000	1.5800	1.580,00
11	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, PH DE 7,0 A 8,0, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA.	UN	AGIFACIL	2.500,000	1.0300	2.575,00
32	ODORIZADOR/AROMATIZANTE DE AMBIENTES (BOM AR), AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, IDENTIFICADO PELA ANVISA OU Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO (MÍNIMO). FRASCO COM 360 ML.	UN	ULTRAFESH	100,000	6.2000	620,00
34	PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO; MEDINDO (50 X 70) CM; COM VARIAÇÃO DE NO MAXIMO 10% NAS DIMENSOES; COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, NA COR BRANCA	UN	SOUZA	1.000,000	2.2400	2.240,00
35	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE BOA QUALIDADE - FOLHA DUPLA PICOTADA, 100% FIBRAS NATURAIS FARDO COM 64 ROLOS DE 30M. DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA PRIMÁRIA, RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE SENSIBILIZAÇÃO DÉRMICA, E LAUDO ANALÍTICO MICROBIOLÓGICO TODOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO E LAUDO DO IPT QUE COMPROVE QUE O PRODUTO É CONSIDERADO CLASSE 1 DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR15464.	FD	QUALITÉ	600,000	51,7900	31.074,00

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL EM GEL: GEL ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA, COM TEOR DE NO MÍNIMO 70° INPM, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 ML.	FRA		1.000,000	3.3100	3.310,00
4	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO PANO ÚMIDO, COR AMARELA, CONTENDO 850 ML, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA MACRO CRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO.	FRA		120,000	4.9000	588,00
5	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO PANO ÚMIDO, COR INCOLOR, CONTENDO 850 ML, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA MACRO CRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO.	FRA		120,000	4.9000	588,00

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO PANO ÚMIDO, COR VERDE, CONTENDO 850 ML. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA MACRO CRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO.	FRA		120,000	4,9000	588,00
7	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO PANO ÚMIDO, COR VERMELHA, CONTENDO 850 ML. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA MACRO CRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO.	FRA		120,000	4,9000	588,00
8	CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 12L. CORES VARIADAS. DIMENSÕES: 335MM X 300MM (ALTURA X DIÂMETRO INTERNO DA BORDA SUPERIOR). CAPACIDADE: 12L. MATERIAL: PLÁSTICO, SEM TAMPA, SEM ALÇA, COM BORDAS ARREDONDADAS.	UN		50,000	2,1000	105,00
10	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA LAVANDA, FRASCO DE 2L. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA E LAUDO LABORATORIAL QUE COMPROVE SUA EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS.	UN		1.800,000	3,5700	6.426,00
12	DISPENSER BRANCO PARA SABONETE LÍQUIDO.COM REFIL 800 ML EM PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES: 29CM (ALTURA) X 12CM (LARGURA) X 11CM (PROFUNDIDADE), COM VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO PARA ABASTECER SABONETE E PARAFUSOS (INCLUSOS) PARA FIXAÇÃO.	UN		100,000	16,7000	1.670,00
13	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA SEM CABO, COM CERDAS EM NYLON, BASE PLÁSTICA. DEVERA CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN		100,000	1,7500	175,00
15	ESPONJA LÃ DE AÇO: PACOTE COM NO MÍNIMO 60G, COM 8 UNIDADES.	UN		200,000	1,1800	236,00
16	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR AMARELA.	UN		200,000	0,8500	170,00
17	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAMA FECHADA E RESISTENTE, COM ARREMATE, SEM ESTAMPAS.	UN		200,000	1,1200	224,00
19	LIMPA VIDROS 500 ML. COM GATILHO DESCRIÇÃO COMPLETA: DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA	UN		300,000	2,0000	600,00
20	LIMPA FORNO, REMOVEDOR DE GORDURA, FRASCO COM MINIMO DE 230 G/ 226 ML C/APLICADOR INTERNO	UN		10,000	8,4000	84,00
22	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR BRANCO, COM TAMP A E PEDAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 44,5X32,5X30,5CM.	UN		20,000	24,0800	481,60
25	LUSTRA MÓVEIS, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 200 ML. DESCRIÇÃO COMPLETA: DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UN		200,000	2,1000	420,00
26	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.A (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO G, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	PAR		200,000	1,8700	374,00
27	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.A (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO M, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	PAR		400,000	1,8700	748,00
28	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.A (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO P, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	PAR		400,000	1,8700	748,00
30	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, MATERIAL POLIETILENO, TAMANHO ÚNICO, UTILIZADO EM INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, MATERIAL ALTA QUALIDADE E RESISTENTE, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PARES.	CX		5,000	1,4700	7,35

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
36	TOALHAS DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, 02 (DUAS) DOBRAS, BRANCO, GOFRADO, CLASSE 1 CONF. ABNT NBR 15464-7, MEDINDO: 21 CM X 23 CM, 100% CELULOSE VIRGEM EXPRESSO NA EMBALAGEM. CONTENDO: 1.000 FOLHAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ALVURA DIFUSA, COM UV CALIBRADO, EM %, > 85,0 CONF. ABNT NBR NM ISO 2470:200; PINTAS, EM MM ² /M < 5,0 CONF. ABNT NBR 15134:2007; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA - MÉTODO CESTINHA - EM S < 6,0 CONF. ABNT NBR 15134:2007. CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA - MÉTODO DA CESTINHA, EM G ÁGUA/ G DE PAPEL > 5,0 CONF. ABNT NBR 15134:2007; FUROS EM MM ² /M ² < 10 CONF. ABNT NBR 15134:2007; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO, PONDERADA, EM N/M (CÁLCULO) > 90,0 CONF. ABNT NBR 15134:2007; ACONDICIONADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1000 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM: MARCA, TAMANHO, NUMERO DE LOTE, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES. EMBALAGEM INTERNA: CADA MAÇO DE 250 FOLHAS DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TOTALMENTE FECHADOS, COM ABERTURA LATERAL PICOTADA EXPRESSA NA EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA LAUDO TÉCNICO DE ENSAIO FÍSICO EXPEDIDO PELO IPT OU OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO E LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA M.S. 1480 DE 31/12/90, ONDE DEVERÁ CONSTAR CONTAGEM DE BACTÉRIAS AERÓBIAS MESÓFILAS, CONTAGEM DE BOLORES E LEVEDURAS, PESQUISA DE ESCHERICHIA COLI, PESQUISA DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA, PESQUISA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PESQUISA DE CLOSTRIDIUM SP, PESQUISA DE CLOSTRIDIOS SULFITO REDUTORES E PESQUISA DE CANDIDA ALBICANS, QUE COMPROVE AS SOLICITAÇÕES DO DESCRITIVO. E ENSAIOS DE "COMPOSIÇÃO FIBROSA" CONF. ABNT NBR 14129-1:1998 E RELATÓRIOS DE ESTUDO DE SENSIBILIZAÇÃO DÉRMICA MAXIMIZADA, ESTUDO DE IRRITAÇÃO DÉRMICA REPETIDA E ESTUDO DE IRRITAÇÃO/CORROSÃO DÉRMICA CONFORME ABNT 15134, AMBOS COM OS MESMOS NÚMEROS DE LOTES.	UN		1.000,000	11,2000	11.200,00
38	RODO DE BORRACHA DUPLA, BASE PLÁSTICA DE 30 CM COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ARGOLA PARA PENDURAR.	UN		100,000	2,9400	294,00
39	RODO DE BORRACHA DUPLA, BASE PLÁSTICA DE 40 CM COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ARGOLA PARA PENDURAR.	UN		50,000	3,5000	175,00
41	SABÃO EM PEDRA 200 GR, NEUTRO, COM GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE DESCRICÃO COMPLETA: COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS: SEBO, SOJA E COCO/BABAÇU, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE E ÁGUA, PACOTE COM 05 UNIDADES. DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA.	UN		300,000	5,6000	1.680,00
42	SABÃO EM PÓ, COM EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE MANCHAS DO DIA A DIA, INDICADO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM TRIPLAÇÃO DE ENZIMAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, CORANTE, BRANQUEADOR OPTICO, CARGA, ENZIMAS, FRAGRÂNCIA E AGUA, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1 KG. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA.	KG		1.200,000	6,5000	7.800,00
43	SABONETE, GLICERINA, 90 G SABONETE DE GLICERINA, (PRINCIPIO ATIVO GLICERINA), PARA HIGIENIZAÇÃO PESSOAL CORPORAL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITANTE, SEM FRAGRÂNCIA, SEM CORANTES, TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, CONTENDO 90 G (GRAMAS) COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE PESO DE + 10%.	UN		150,000	1,0000	150,00

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
46	SACO DE LIXO 240 LTS SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 115X115, SUPORTANDO 72 KG, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA RETA NO FUNDO CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 240 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA/GRAVADA E INVIOLÁVEL NO PACOTE DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 50 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA LAUDO/RELATÓRIO DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO COMPROVANDO QUE O PRODUTO ESTA CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 9191-2008	PCT		50,000	49,0000	2.450,00
47	SACO DE LIXO 50 LTS SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 63X80, SUPORTANDO 10 KG, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA RETA NO FUNDO CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA/GRAVADA E INVIOLÁVEL NO PACOTE DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA LAUDO/RELATÓRIO DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO COMPROVANDO QUE O PRODUTO ESTA CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 9191-2008 E CONSULTA DO CATALOGO RBLE DO INMETRO COMPROVANDO A ACREDITAÇÃO POSITIVA DO LABORATÓRIO SEM RESTRIÇÃO. O REFERIDO LAUDO NÃO PODERÁ ESTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA	PCT		150,000	21,0000	3.150,00
49	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 300 GR COM TAMPA FLIP TOP, DESCRIÇÃO COMPLETA: COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, ESSÊNCIA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIOD A SAÚDE / ANVISA. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, FISPQ, FICHA TÉCNICA.	UN		180,000	2,0800	374,40
52	VASSOURA HIGIÊNICA, TIPO LAVATINA SANITÁRIA, CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA, BRANCAS, COM SUPORTE PLÁSTICO	UN		100,000	3,4300	343,00
53	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, PARA USO INTERNO, COM BASE DE MADEIRA MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO E ARGOLA PARA PENDURAR.	UN		100,000	6,9300	693,00
56	SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM EM POLIETILENO(VIRGEM), MEDINDO (25X35)CM E PESANDO APROX. 3 KG, COM PICOTE, SUPORTANDO ATE 3 KG, COM ESPESSURA DE 0,03 MICRAS, TRANSPARENTE.	ROL		100,000	11,9500	1.195,00
57	SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM EM POLIETILENO(VIRGEM), MEDINDO (40X60)CM E PESANDO APROX. 3 KG, COM PICOTE, SUPORTANDO ATE 10KG, COM ESPESSURA DE 0,03 MICRAS, TRANSPARENTE.	ROL		100,000	22,5000	2.250,00
58	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 7,5 MTS	UN		50,000	2,1400	107,00
59	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 45 CM LARGURA X 7,5 MTS COMPR.	UN		50,000	3,1900	159,50
62	SACO PLÁSTICO ESTERILIZADO, PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS, COM TARJA BRANCA PARA DESCRIÇÃO DO ALIMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 12X30 CM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800 UNIDADES.	PCT		10,000	34,2500	342,50
66	SACOLA PLÁSTICA - COR BRANCO LEITOSO - COM ALÇA - 50 X 60 CM - NÃO CONTENDO MATERIAL RECICLADO - CAPACIDADE 10 KG - PACOTE COM 05 KG	PCT		30,000	56,0000	1.680,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
67	SACOLA PLÁSTICA 50 X 80 CM (SACOLÃO), TRANSPARENTE E SEM ALÇA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		50,000	42,0000	2.100,00
73	COLHERES DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL SOBREMESA 50 UM	PCT		50,000	1,4000	70,00
74	COLHERES DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 50 UM	PCT		50,000	2,1000	105,00
75	COPO DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200ML, NA COR BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 1,80GRAMAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DOS COPOS E QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERACOES POSTERIORES, OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO NBR 14865 VIGENTE	CX		150,000	74,9000	11.235,00
79	COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ - CAIXA COM 5.000 COPOS	CX		30,000	67,0000	2.010,00
81	FACAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. DESCATÁVEIS, PACOTE COM 50 UNID, REFEIÇÃO	PCT		20,000	2,1000	42,00
82	GARFO DE PLÁSTICO RESISTENTE. DESCARTÁVEL, REFEIÇÃO - PC 50 UM	PCT		20,000	2,1000	42,00
83	GARFO DE PLÁSTICO RESISTENTE. DESCARTÁVEL, SOBREMESA - PCT 50 UN	PCT		20,000	1,4000	28,00
87	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS 50ML, EM PLASTICO ESPECIAL COM ALTA RESISTENCIA AO IMPACTO. FACIL COLOCAÇÃO DOS COPOS, TAMPA REMOVIVEL NA PARTE SUPERIOR, GRANDE DURABILIDADE. PODE SER ABERTO PARA HIGIENIZAÇÃO.	UN		20,000	16,8000	336,00
90	PRATO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, RASO, REDONDO, PARA SOBREMESA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 180 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 5 MM, COR BRANCA, SEM DIVISÃO, SEM TAMPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	UN		20,000	0,9800	19,60
91	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 10UN.	PCT		20,000	1,5400	30,80
93	PAPEL TOALHA, EM FORMA DE ROLO. COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA, PICOTADO (ENTRE AS FOLHAS), DIMENSÕES MÍNIMAS FOLHA: 20 CM X 22 CM, CADA ROLO COM 60 TOALHAS (MÍNIMO). PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS.	PCT		100,000	3,2900	329,00
107	CAIXA PLÁSTICA BOX PEQUENA CAPACIDADE: 29 L DIMENSÃO DO PRODUTO COMPRIMENTO: 45,7 CM LARGURA: 32,6 CM ALTURA: 28,0 CM	UN		10,000	43,4000	434,00
108	CAIXA PLÁSTICA BOX MÉDIA, CAPACIDADE: 56 L, COMPRIMENTO: 55,5 CM, LARGURA: 40,3 CM, ALTURA: 36,5 CM	UN		20,000	84,0000	1.680,00
118	CANECAS PLÁSTICAS, COM ALÇA, EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.	UN		150,000	1,9500	292,50
166	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO, FRASCO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, BATOQUE E LACRE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46°, ÁGUA E DESNATURANTE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM NBR 5992 E POSSUIR SELO DO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	FRA		300,000	3,3500	1.005,00
167	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70°GL, SEM FRAGRÂNCIA - EMBALAGEM COM 01 LITRO - EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO NO RÓTULO: REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRECAUÇÃO, LOTE C/ A DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO APROVADO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DA ENTREGA	FRA		300,000	4,2000	1.260,00
168	CESTO DE LIXO TELADO, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 L, DE POLIPROPILENO(PP), COM APROXIMADAMENTE 28,6CM DE ALTURA E 23,5 CM Ø, NA COR PRETA SEM RÓTULO	UN		80,000	2,3800	190,40

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 12777 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
169	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ODORIZADOR/AROMATIZANTE SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA, PESO LIQUIDO 25G, ASPECTO FÍSICO TABLET E SÓLIDO, COMPOSIÇÃO PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN		100,000	0,7000	70,00
170	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, GRANDE, TAMANHO Nº 103, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE COM DUPLA COSTURA, COM FECHAMENTO Prensado (FUNDO E LATERAL), NA COR BRANCA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TRIANGULAR, GRAMATURA 52G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 30 UNIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UN		50,000	2,3800	119,00
172	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 CAIXAS. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO.	MÇO		50,000	2,5000	125,00
173	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 50 GRAMAS NO MÍNIMO. - PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT		350,000	1,1900	416,50
175	Papel higiênico rolo de 300 metros de comprimento, papel 100% celulose virgem, folha simples, branco extra luxo, alta qualidade, fardo com 8 rolos de 300 metros cada, 10 cm de largura.	FD		60,000	28,0000	1.680,00
177	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	FD		60,000	21,0000	1.260,00
178	SACO DE LIXO 15 LTS SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 39X58, SUPORTANDO 3 KG, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA RETA NO FUNDO CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA/GRAVADA E INVOLÁVEL NO PACOTE DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA LAUDO/RELATÓRIO DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO COMPROVANDO QUE O PRODUTO ESTA CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 9191-2008	FD		60,000	7,0000	420,00
180	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, ALTURA CEPA 4 CM, COMPRIMENTO CABO 120 CM	UN		30,000	7,0000	210,00
181	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	UN		30,000	8,4000	252,00
187	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS COM AÇÃO DESINCRUSTANTE ALCALINO, EM POTE PLÁSTICO DE 1 KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO	UN		10,000	9,8000	98,00

Fornecedor: 13125 - J C B MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
18	GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23 X 20 CM, EM FOLHA SIMPLES TIPO GOFRADO, COR BRANCA, 100% CELULOSE OU FIBRAS NATURAIS. ALVURA SUPERIOR A 70%. PACOTE CONTENDO 50 GUARDANAPOS.	UN	SORELLA	300,000	1,3600	408,00
23	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA 45 CM, COR BRANCA, LARGURA 35 CM. FORMATO CILÍNDRICO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.	UN	SB	12,000	33,0000	396,00
24	LIXEIRA RETANGULAR, VERTICAL COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL. FABRICADA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE. DEVE POSSUIR PEDAL FRONTAL, QUE ACIONA A TAMPA FIXADA EM DOIS EIXOS. CAPACIDADE 50 LITROS.	UN	ENGEPLAST	20,000	53,0000	1.060,00

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 13125 - J C B MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
29	LUVA TÉRMICA DE ALGODÃO. LUVA DE PROTEÇÃO EM TECIDO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. TAMANHO CANO LONGO, APLICAÇÃO EM COZINHA PARA MANUSEIO DE OBJETOS QUENTES E FRIOS.	UN	ASSESSOLAI	300,000	9,3800	2.814,00
37	PAPELEIRA PARA PAPEL INTERFOLHA	UN	TRILHA	25,000	20,9900	524,75
40	RODO DE BORRACHA DUPLA, BASE PLÁSTICA DE 60 CM COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ARGOLA PARA PENDURAR.	UN	BLEK	100,000	5,5900	559,00
44	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA-DOCE	UN	TRILHA	600,000	5,0000	3.000,00
51	VASSOURA, (TIPO NOVIÇA) PARA USO GERAL, CERDAS DE NYLON, BASE PLÁSTICA NAS MEDIDAS COMP X LARG X ALT (25 CM X 3,5 CM X 5,5 CM) COM CAPA, ALTURA DA CERDA 12 CM, LEQUE 29 CM, PLUMADA, COM 87 TUFOS, COM NO MÍNIMO 25 FIOS CADA TUFO (OBS: PODENDO TER UMA VARIAÇÃO MÁXIMA NAS MEDIDAS DE 1,5 CM), COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20 CM COM ROSCA EM PP E GANCHO PLÁSTICO. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA NO PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA OU EM SEU ORIGINAL, RELATÓRIO DE ENSAIO QUE COMPROVE OS MÉTODOS DE SEGURANÇA CONFORME ABNT NBR NM EM VIGOR: PROPRIEDADES GERAIS, MECÂNICAS E FÍSICAS PARA USO NORMAL, ABUSO RAZOAVELMENTE PREVISÍVEL, MATERIAL, PARTES PEQUENAS, ENSAIO DE BORDAS CORTANTES, ENSAIO DE PONTAS AGUDAS, FUROS, FOLGAS E ACESSIBILIDADE DE MECANISMOS EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO.	UN	CAMP	200,000	5,5000	1.100,00
68	SACO DE PAPEL BRANCO TIPO: PARA PIPOCA, NAS DIMENSÕES DE 10 X 5CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	CARDOZO	20,000	19,5900	391,80
72	COADOR, PARA CAFÉ, DE PANO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE), CABO DE MADEIRA COM 16 CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM	UN	ESPERANÇA	50,000	9,0000	450,00
110	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24CM. CAPACIDADE 12 LITROS	UN	RICIOTO	20,000	21,9200	438,40
112	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 21X28X10, CAPACIDADE 4 LITROS.	UN	PLEION	30,000	11,5000	345,00
114	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO N. 24 CAPACIDADE MÍNIMA DE 9,5 LITROS.	UN	REAL	10,000	78,0000	780,00
127	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200ML.	UN	NADIR	1.000,000	1,2800	1.280,00
128	ESCORREDOR DE ARROZ ALUMINIO; DE ALUMINIO REFORCADO; COM DIAMETRO MINIMO DE 35 CM DIAMETRO MINIMO DE 35 CM ETRO MINIMO DE 35 CM	UN	REAL	10,000	73,9900	739,90
133	ESTRADO PLASTICO 50 X 50 CM PARA ESTOCAGEM DE MATE ESTRADO PLASTICO 50 X 50 CM PARA ESTOCAGEM DE MATERIAL .	UN	ARQUIPLAST	100,000	20,0000	2.000,00
139	GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACORDO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALCA, LISA, NA COR PRETA	UN	INVICTA	50,000	38,4200	1.921,00
140	GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITRO, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA EM VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACORDO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALCA, LISA	UN	INVICTA	20,000	82,9000	1.658,00
142	JARRA DE ÁGUA DE, NO MÍNIMO, 3 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE E NÃO RECICLADO, COM TAMPA, COM BICO E MEDIDAS NA LATERAL	UN	JAGUAR	30,000	13,4900	404,70

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha:	_____
Ass:	_____

Fornecedor: 13125 - J C B MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
146	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMP A E NA PANELA, TAMP A COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO	UN	ERILAR	6,000	481,0000	2.886,00
149	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMP A COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UN	ERILAR	10,000	64,4900	644,90
151	PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, MACHO POLIPROPILENO, COM LAMINAS DE CORTE EM AÇO INOX, LAMINADO A FRIO E COM REVESTIMENTO ZINCADO, CORTE DE 10MM, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, PÉS E COLUNAS TUBO DE AÇO 5/8.	UN	FERREIRA	5,000	130,0000	650,00
163	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS COM TAMP A E DRENO CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, DISPONÍVEL EM CORES NEUTRAS	UN	PLASTERM	3,000	113,9000	341,70
165	CAIXA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 31 CM, LARGURA 36 CM, ALTURA 55 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, COR PRETA, TIPO VAZADA, CAPACIDADE 52 L	UN	CAIXAPLAST	30,000	22,3900	671,70
182	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, LARGURA CEPA: 7 À 10 CM, ALTURA CEPA: MÍNIMO 3CM, COMPRIMENTO DAS CERDAS: MÍNIMO 8CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, MÍNIMO 3 FILEIRAS CERDAS, TAMANHO MÍNIMO DO CABO 1,40, TIPO: GARI	UN	CAMP	30,000	22,3000	669,00

Fornecedor: 13381 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
54	VASSOURA DE PIAÇAVA DE 1ª QUALIDADE Nº 5, CONFECCIONADA COM PIAÇAVA SELECIONADA DE PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE CAPIM, COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLÁSTICA, COM CERDAS DE PIAÇAVA BEM FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM PONTEIRA NA PONTA PARA PENDURAR A VASSOURA.	UN		200,000	9,7000	1.940,00
76	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIESTIRENO 200 ML, DESCRIÇÃO COMPLETA: PARA AGUA, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	CX		10,000	61,9000	619,00
78	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A	PCT		10,000	5,6500	56,50
92	PORTA SABÃO, EM PLÁSTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAR SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA, CORES DIVERSAS.	UN		20,000	5,5000	110,00
94	DESCASCADOR/BOLEADOR DE LEGUMES EM MATERIAL PLÁSTICO.	UN		30,000	9,0000	270,00
95	ABRIDOR EM ALUMÍNIO SIMPLES, P/ LATA E GARRAFA DE 4 cm (L) DE NO MÍNIMO DE 10cm(C)	UN		20,000	5,4000	108,00
102	BANDEJA PLÁSTICA SELF SERVICE, MATERIAL POLIPROPILENO, RETÂNGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30 X 45 CM, COR A SER DEFINIDA E INFORMADA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO CONFORME PEDIDO DO SETOR SOLICITANTE	UN		10,000	16,1000	161,00
104	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA 14CM, COM TAMP A DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30	UN		10,000	82,0000	820,00
105	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40CM E ALTURA 20CM, COM TAMP A DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40	UN		10,000	149,8000	1.498,00
106	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM TAMP A EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45	UN		10,000	190,0000	1.900,00
109	CAIXA PLÁSTICA BOX GRANDE, CAPACIDADE: 78 L, COMPRIMENTO: 63,5 CM, LARGURA: 45,3 CM, ALTURA: 40,1 CM	UN		20,000	95,0000	1.900,00

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 13381 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
113	CALDEIRÃO; EM ALUMÍNIO REPUXADO Nº40. CAPACIDADE APROXIMADA DE 45 LITROS; ALTURA APROXIMADA DE 40 CM; DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM.	UN		10,000	210,0000	2.100,00
115	CANECA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (2,0L), COM DIAMETRO DE (13,5CM), ALTURA DE (16,0CM), COM ESPESSURA DE (1,5MM), CABO DE BAQUELITE	UN		5,000	29,0000	145,00
116	CANECA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, CAPACIDADE 3,2 LITROS	UN		10,000	37,0000	370,00
117	CANECÃO, EM ALUMÍNIO Nº 18 - HOTEL CABO EM BAQUELITE MEDIDAS: 180X180X3MM (DXAXE) CAPACIDADE: 4,5 LITROS	UN		5,000	37,0000	185,00
119	COLHER ESPÁTULA DE SILICONE CABO INOX - COLHER ESPÁTULA DE SILICONE CABO INOX, SILICONE, SUPORTA ATÉ 240°C, TAMANHO 26,5 CM, SEGURA, ANTIADERENTE, DURÁVEL, INODORA.	UN		20,000	24,4000	488,00
121	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX.	UN		500,000	1,6500	825,00
132	ESPRESSADOR DE BATATAS, MANUAL, EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CORPO E ESTRUTURA REFORÇADOS, DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: D: 10,5 E A 30 CM	UN		20,000	20,8000	416,00
135	FACA PARA PÃO, EM INOX, LÂMINA SERRILHADA, CABO EM POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS	UN		20,000	12,1000	242,00
136	FACA; COM LÂMINA EM AÇO INOX DE 7"; COM FIO SERRILHADO.	UN		20,000	15,0000	300,00
137	FACA MESA, MATERIAL LAMINA AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO POLIDO 23 CM COMPRIMENTO E 3 MM ESPESSURA	UN		1.000,000	3,0500	3.050,00
138	TALHER GARFO DE MESA DE AÇO INOX, COMPRIMENTO 193 MILÍMETROS, LARGURA 23 MILÍMETROS, ALTURA 19 MILÍMETROS, ESPESSURA 2 MILÍMETROS, PESO MÍNIMO 30 GRAMAS. REFERÊNCIA: GARFO DE MESA AÇO INOX - LINHA LAGUNA TRAMONTINA.	UN		1.000,000	2,3000	2.300,00
143	JARRA; EM MATERIAL PLÁSTICO; COR TRANSPARENTE OU BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 4 LITROS; COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN		20,000	18,2000	364,00
147	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 - 12 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	UN		6,000	364,0800	2.184,48
148	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 7 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UN		10,000	129,0000	1.290,00
152	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO LISO, TRANSPARENTE DIÂMETRO X ALTURA /22 X3,2	UN		1.000,000	6,5000	6.500,00
162	ACENDEDOR FOGÃO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONADO POR TECLA, GERA SÓ FAÍSCA	UN		15,000	8,8000	132,00

Fornecedor: 13797 - NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
21	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 120 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS DE BORRACHA	UN	JSN	20,000	198,7400	3.974,80
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL. CAIXA C/ 100	CX	DESCARPAC	200,000	8,3500	1.670,00
33	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 28, LARGURA 28, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA	UN	CAIÇARA	100,000	3,4300	343,00
50	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO- PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPAC	100,000	6,9900	699,00
55	BOBINA DE FILME DE PVC - 40CM X 1000 MT	UN	BANPACK	100,000	100,7400	10.074,00

Fornecedor: 13797 - NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
60	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 30 CM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, ACETINADO	UN	LIFE CLEAN	6,000	5,5000	33,00
61	SACO PARA CONFEITAR SACO DESCARTÁVEL DE FORMATO CÔNICO PARA CONFEITAR, RESISTENTES A TEMPERATURA ATÉ 60°, NÃO VAZA, NÃO FURA E NÃO ESTOURA. MEDINDO: 38 X 16 CM (BASE X ALTURA) MATERIAL: PLÁSTICO EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES.	UN	SANTA CECIL	6,000	18,2000	109,20
64	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 25 X 35 CM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	PACFORT	25,000	26,4500	661,25
65	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	PACFORT	25,000	31,7000	792,50
69	COADOR DE CAFÉ TAMANHO GRANDE, PANO 100% ALGODÃO (MALHA FLANELADA), CABO DE MADEIRA TORNEADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 140MM	UN	KEHOME	20,000	16,5000	330,00
80	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA POUPE-COUP. DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180/200 ML, MATERIAL BASE PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 100 COPOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPE COPO.	UN	BRASIL COLE	10,000	17,1000	171,00
85	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ TIPO PALHETA COM 11 CM (PACOTE COM 250 UNIDADES)	PCT	JSN	12,000	5,3200	63,84
86	PANO DE PRATO COM BAINHA, SEM PINTURA, 100% ALGODÃO TAMANHO 40CM X 63 CM.	UN	CAEBI	600,000	1,7800	1.068,00
88	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA COM 15CM, DE ISOPOR, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PCT	TOTALPLAST	20,000	3,5200	70,40
97	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO RETANGULAR, ALTA, EQUIVALENTE A Nº5- MEDIDA ENTRE : 45 cm(C) , 32 cm (L) e 6 cm (A) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	ALUMINIO AM	10,000	53,0000	530,00
98	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, DIÂMETRO 40 CM, CAPACIDADE 13,50 L, COR AZUL, FORMATO REDONDA	UN	ARQPLAST	30,000	7,5000	225,00
99	BALDE PLÁSTICO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA.	UN	ARQPLAST	20,000	8,9900	179,80
100	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34 LITROS	UN	ARQPLAST	20,000	12,3500	247,00
101	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 7 LITROS, COM APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA E 49 CM DE COMPRIMENTO.	UN	PLEION	6,000	11,4000	68,40
103	BATEDOR MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FLEXÍVEL, TAMANHO 30 CM, APLICAÇÃO COZINHA, FORMATO PÊRA	UN	BRINOX	3,000	30,0000	90,00
111	CAIXA EMPILHÁVEL PARA ARMAZENAGEM, ORGANIZAÇÃO E TRANSPORTE EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM TAMPA, COM MEDIDA INTERNA 365X260X70MM E MEDIDA EXTERNA 73X290X415 MM, CAPACIDADE 07 LITROS	UN	PLEION	30,000	16,1000	483,00
120	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO PEQUENO, TIPO CHÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA	DZ	MARCAMIX	50,000	10,8300	541,50
122	COLHER PARA SERVIR ARROZ - INOX -32CM	UN	BRINOX	20,000	6,0000	120,00
123	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - COMPR. 16,5 CM APROX. ESPESSURA: 1,20 MM	UN	MARCAMIX	100,000	1,3000	130,00
124	CONCHA; TIPO INDUSTRIAL; CABO COM TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM; EM ALUMÍNIO REFORÇADO.	UN	MARCAMIX	20,000	8,8400	176,80
125	CONCHA EM ALUMÍNIO; CABO COM 40 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 10CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE.	UN	ALUMINIO SÃ	30,000	28,3900	851,70
126	CONJUNTO DE XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ, MATERIAL: PORCELANA. QUANTIDADE: 12 PEÇAS /CONJUNTO DE CADA XÍCARA COM PIRES. CAPACIDADE: 90 ML. PESO APROXIMADO 2,4 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 09 CM. ALTURA 41 CM. PROFUNDIDADE 17 CM	CJ	HAUSKRAFT	30,000	85,4000	2.562,00
129	ESCORREDOR DE LOUÇA COM ESPAÇO PARA TALHERES, EM PLÁSTICO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 CM (LARGURA), x 50 CM (COMPRIMENTO) x 15 CM (ALTURA)	UN	PLASUTIL	10,000	38,5000	385,00
130	ESCUMADEIRAS EM ALUMÍNIO REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16CM, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 54CM DE COMPRIMENTO.	UN	MARCAMIX	30,000	8,8300	264,90

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 13797 - NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
131	ESPÁTULA RASPADORA EM AÇO INOX, EM FORMATO RETANGULAR, PERFURADA, COM CABO EM POLIPROPILENO BRANCO. FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS APROXIMADAS: 160MM X 100MM	UN	CORTEX	6,000	14,3000	85,80
141	JARRA PARA ÁGUA, CONFECCIONADA EM VIDRO RESISTENTE, MÍNIMO DE 3MM E COM ALÇA NO PRÓPRIO VIDRO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,5	UN	CASITA	5,000	30,3000	151,50
144	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO, COMPOSTO DE 5 PEÇAS (POTES) TAMANHOS 22CM, 20CM, 18CM, 16CM, 14CM DE DIÂMETRO.	JGS	PLASNEW	20,000	26,3000	526,00
145	PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM.	UN	MARCAMIX	20,000	20,5000	410,00
150	PEGADOR MULTIUSO TOTALMENTE EM AÇO INOX POLIDO, APROXIMADAMENTE 30CM, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	MARCAMIX	10,000	13,0000	130,00
153	RALADOR DE VEGETAIS LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, COM QUATRO DIFERENTES OPÇÕES DE CORTE, 4 (QUATRO) FACES. ALÇA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA, 230X105X80MM	UN	MARCAMIX	20,000	23,5000	470,00
154	ROLO DE MASSA PROFISSIONAL -30CM. ROLO PARA ABRIR MASSA DE POLIETILENO MACIÇO, COM ARTICULAÇÃO, MEDINDO 30 X 6,5CM.	UN	ROLEX	6,000	8,6000	51,60
156	BANDEJA. BANDEJA EM POLIETILENO, COR BRANCA, PARA CONDICIONAMENTO DOS ALIMENTOS NO PRÉ-PREPARO, EMPILHÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. ISENTA DE BISFENOL.	UN	PLEION	20,000	20,0000	400,00
157	BANDEJA PLÁSTICA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE ENTRE 05 E 06 LITROS	UN	PLEION	20,000	16,1000	322,00
158	BANDEJA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, CAPACIDADE 08 LITROS.	UN	PLEION	20,000	10,3000	206,00
159	TABUA PARA CARNE EM POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO. MEDIDAS 35 X 22 X 1 CM.	UN	PLASNEW	20,000	7,1000	142,00
171	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60, COR AMARELA	UN	ITATEX	300,000	1,7000	510,00
174	AROMATIZANTE CONCENTRADO, 140ML. FRAGÂNCIAS EUCALIPTO OU LAVANDA	UN	MIL AROMAS	100,000	6,8700	687,00
183	VASSOURA TIPO GARI, 100% PIAÇAVA, 04 CARREIRAS DE 40 CM, CABO 1,2 M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTÊNCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, LEVEZA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES; FIXAÇÃO DO CABO NA BASE, ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA; COM CERDAS DE 12 CM.	UN	CAIÇARA	50,000	15,9000	795,00

Fornecedor: 19018 - EMERSON GABRIEL MOREIRA 46059737889

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
77	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIESTIRENO 300 ML. DESCRIÇÃO COMPLETA: PARA AGUA, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	CX	COPOSUL	5,000	81,0000	405,00
84	ISQUEIRO GRANDE. REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	UN	BIC	100,000	3,6800	368,00
176	PLACA DESODORIZADORA PARA MICTÓRIO / PLACA DESODORIZADORA PARA MICTÓRIO - TELA QUE ELIMINA ODORES E DEIXA O AMBIENTE PERFUMADO. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM PVC - FRAGRÂNCIA: CÍTRICA.	UN	PREMISSE	100,000	2,9000	290,00
184	ÓLEO DE PEROBA COM 200ML	UN	KING	25,000	9,7900	244,75

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

- 2.1. Entregas parceladas, dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A.F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.
- 2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.
- 2.2.1- A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3666-1122 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.
- 2.2.2- O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.
- 2.2.3- As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);
- 2.2.4- Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal/SP, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento
- 2.3- Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

- 4.1. A Contratada deverá emitir a Nota Fiscal discriminando o valor dos serviços prestados e o valor das peças utilizadas, conforme preços apresentados em sua proposta.
- 4.2. O Município pagará à Contratada, o valor correspondente às horas efetivamente trabalhadas para prestação dos serviços contratados e às peças efetivamente fornecidas e substituídas nos veículos, em até 28 (vinte e oito) dias após a apresentação da nota fiscal/fatura pela Contratada, desde que acompanhada da documentação exigida, observando o calendário abaixo:
- 4.3 O pagamento será efetuado através de depósito em conta bancária, informado pelo contratado em sua proposta, observando o prazo de até 28 (vinte e oito) dias após o faturamento e mediante a respectiva nota fiscal, com o aceite do responsável pela Divisão de Transportes da Prefeitura.
- 4.4 Os pagamentos à Contratada somente serão realizados mediante a efetiva prestação dos serviços nas condições especificadas nesta Ata e no Termo de Referência, Anexo II do Edital, que será comprovada por meio do atestado de inspeção dos serviços a ser expedido pela Divisão de Transportes.
- 4.5 A nota fiscal/fatura será emitida pela Contratada em inteira conformidade com as exigências legais e contratuais, especialmente as de natureza fiscal, com destaque, quando exigíveis, das retenções tributárias e/ou previdenciárias.
- 4.6 As notas fiscais/faturas serão emitidas separadamente, sendo uma nota fiscal/fatura para mão de obra e serviços e outra para peças, acessórios, componentes e materiais, sendo também separadas por secretaria. Serão enviadas no mesmo dia de sua emissão para o email notafiscal@pmsap.sp.gov.br.
- 4.7 Caso a Contratada não encaminhe a nota fiscal/fatura e demais documentos ao Município no prazo fixado, a data do pagamento poderá ser alterada na mesma proporção dos dias úteis de atraso.
- 4.8 O Município, identificando quaisquer divergências na nota fiscal/fatura, mormente no que tange a valores das peças fornecidas e dos serviços prestados, deverá devolvê-la à Contratada para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado para pagamento será contado somente a partir da reapresentação/substituição do documento, desde que devidamente sanado o vício.
- 4.9 Os pagamentos devidos pelo Município serão efetuados por meio de depósito em conta bancária a ser informada pela Contratada.
- 4.10 Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da Contratada, seja relativa à execução do objeto, seja quanto à documentação exigida para a liberação dos pagamentos, sem que isto gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou interrupção na prestação dos serviços.
- 4.11 Todo pagamento que vier a ser considerado contratualmente indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da Contratada.
- 4.12 Uma vez paga a importância discriminada na nota fiscal/fatura, a Contratada dará ao Município plena, geral e irrevogável quitação da remuneração referente aos serviços e produtos nela discriminados, para nada mais vir a reclamar ou exigir a qualquer título, tempo ou forma.
- 4.13 A liberação do pagamento da nota fiscal/fatura relativa ao último mês de prestação de serviços somente ocorrerá mediante a plena e cabal comprovação de cumprimento de todas as obrigações contratualmente previstas, especialmente a apresentação de todos os documentos exigidos, bem como a correção de todas as eventuais pendências apuradas.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.56/2019e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- 5.5 - A CONTRATADA fica obrigada a fornecer endereço eletrônico, no qual receberá todas as notificações e pelo qual se presumem recebidas.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- "6.1. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas.
- 6.2. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.
- 6.3. Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua Compatibilidade com aqueles registrados na ata, promovendo as negociações necessárias ao ajustamento do preço, publicando trimestralmente os preços registrados.
- 6.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata."

CLÁUSULA SÉTIMA - SANÇÕES

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

- 8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 005/2019 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);
- 8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - FORO

- 9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de São Bento do Sapucaí.
- 9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Santo Antônio do Pinhal, 18 de Dezembro de 2019.

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR
 Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal

Empresas Participantes:

Y. R. IGLESIAS

CNPJ: 13.134.595/0001-10 _____

YOSVANI RAMIREZ IGLESIAS - CPF: 23342562854

Testemunhas:

 Nome:

RG nº:

 Nome:

RG nº: